

PROPOSTA DE PRE OS READEQUADA

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA QUIT RIA/CE.
SETOR DE LICITA OES
Att. Sr.(a) Pregoeiro(a)

Processo: PREG O ELETR NICO N  PCS-01.040222-SESA
Esp cie: COMUM

Prezado(a) Pregoeiro(a),

Pelo presente instrumento, vimos apresentar nossa Proposta Escrita, relativa ao objeto do Preg o Eletr nico n  PCS-01.040222-SESA, bem como as informa es, especifica es e as condi es abaixo discriminadas:

1. IDENTIFICA O DA LICITANTE

RAZ O SOCIAL: CEARENSE COM RCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI-EPP
CNPJ: 24.436.496/0001-34 INSCRI O ESTADUAL: 06551131-0
ENDERE O: RUA GATASSE KALUME, N  21-A - MESSEJANA - FORTALEZA (CE) - CEP: 60842-340
FONE: (85)3274-0638 - FAX: (85) 3274-0638
e-mail: cearensehospitalar@hotmail.com
BANCO: BRASIL - AG NCIA: 4293-5 - CONTA: 15.409-1

2. Identifica o do Representante Legal:

Nome: LILIAN ANDRADE NOBREGA RODRIGUES
CPF: 860.218.853-68 - Identidade: RG94002239289-SSP-CE - Estado Civil: casada
ENDERE O: Av.Oceano  ndico, 2250, Bloco 62 - Apto C2, Golf Ville - Porto das Dunas - Aquiraz (CE).

3. Objeto:

Constitui o objeto da presente Proposta: Aquisi o de medicamentos e material m dico hospitalar destinado ao atendimento das necessidades e car ncias das unidades de aten o b sica e secund rias de assist ncia a sa de, atrav s do fundo municipal da sa de de Santa Quit ria/CE

4. Forma o do Pre o:

GRUPO 3 - CONTROLADO HOSPITAL - COTA EXCLUSIVA

ITEM	ESPECIFICA�O	MARCA	UNIDADE	QUANT.	PRE�O UNIT�RIO	PRE�O TOTAL
1	CETAMINA 50 MG/ML	CRIST�LIA	AMP	50	94,67	4.733,50
2	CLOPRORMAZINA 25 MG	CRIST�LIA	UND	1.500	4,01	6.015,00

3	DIAZEPAN 10 MG	CRISTÁLIA	AMP	4.000	1,30	5.200,00
4	DIMORF 10MG 1ML	CRISTÁLIA	UND	700	5,24	3.668,00
5	DIMORF 01 1MG/ML	CRISTÁLIA	UND	700	8,40	5.880,00
6	FENITOINA 50MG/ML	CRISTÁLIA	UND	500	4,85	2.425,00
7	FENOBARBITAL 100 MG	CRISTÁLIA	AMP	500	3,69	1.845,00
8	FENTANILA 50MG/ML	CRISTÁLIA	AMP	600	4,52	2.712,00
9	FLUMAZENIL 0.5MG/ML 5ML	CRISTÁLIA	UND	150	9,29	1.393,50
10	HALOPERIDOL 5MG/ML	CRISTÁLIA	UND	1.000	2,91	2.910,00
11	MIDAZOLAN 3ML/15MG	CRISTÁLIA	UND	1.500	8,66	12.990,00
12	PETIDINA 50MG/ML 2 ML	CRISTÁLIA	UND	800	3,16	2.528,00
13	TRAMADOL 50MG/ML 2ML	CRISTÁLIA	UND	2.000	2,35	4.700,00
TOTAL						R\$ 57.000,00

cinquenta e sete mil reais

GRUPO 6 - INSUMOS HOSPITALARES E AMBULATORIAIS- COTA RESERVADA

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNIDADE	QUANT.	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
1	AGULHA - CANETA DE INSULINA 5MM CURTA ULTRA FINE III	BD	UNID	150	20,0000	3.000,00
2	AGULHA - CANETA DE INSULINA 8MM CURTA ULTRA FINE III	BD	UNID	150	20,0000	3.000,00
3	ABAIXADOR DE LÍNGUA	THEOTO	PCT	375	3,8000	1.425,00
4	ABOCATH 14 GA	STARMED	UNID	125	0,4000	50,00
5	ABOCATH 16 GA	STARMED	UNID	200	0,4000	80,00
6	ABOCATH 18 GA	STARMED	UNID	250	0,4000	100,00
7	ABOCATH 20 GA	STARMED	UNID	1.250	0,4000	500,00
8	ABOCATH 22 GA	STARMED	UNID	1.250	0,4000	500,00
9	ABOCATH 24 GA	STARMED	UNID	1.750	0,4000	700,00
10	ÁCIDO ACÉTICO GLACIAL 2%	RIO QUIMICA	LT	50	7,9000	395,00
11	ÁCIDO ACÉTICO GLACIAL 5%	RIO QUIMICA	LT	50	8,4000	420,00
12	ÁCIDO GRAXOS ESSENCIAIS	FARMAX	FRASCO	225	3,3000	742,50
13	ÁCIDO PERACETICO 0,2% 1000ML	RIO QUIMICA	LT	12	40,0000	480,00
14	ÁCIDO TRICLORACÉTICO 80% FRASCO COM 30ML	ETHICALL	FR	12	40,1600	481,92
15	ÁGUA BIDEUTILADA 1000ML	FARMACE	AMP	100	2,1000	210,00
16	ÁGUA DESTILADA 500ML	FARMACE	BL	475	7,5200	3.572,00
17	ÁGUA PARA INJEÇÃO, 5ML	FARMACE	AMP	13.000	0,2000	2.600,00
18	ÁGUA PARA INJEÇÃO, 10ML	FARMACE	AMP	23.750	0,2000	4.750,00
19	AGULHA 13 X 3 - HIPODÉRMICA, CORPO EM AÇO INÓX SILICONIZADO, BISEL CURTO, TRIFACETADO, CONECTOR EM PLÁSTICO LUER, PROTETOR PLÁSTICO, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL	INJEX	UNID	7.500	0,1500	1.125,00
20	AGULHA 13 X 4,5 - HIPODÉRMICA, CORPO EM AÇO INÓX SILICONIZADO, BISEL CURTO, TRIFACETADO, CONECTOR EM PLÁSTICO LUER, PROTETOR PLÁSTICO, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL	INJEX	UNID	8.750	0,1000	875,00



21	AGULHA 20 X 5,5 - HIPODÉRMICA, CORPO EM AÇO INÓX SILICONIZADO, BISEL CURTO, TRIFACETADO, CONECTOR EM PLÁSTICO LUER, PROTETOR PLÁSTICO, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL	INJEX	UNID	6.500	0,0500	325,00
22	AGULHA 20 X 6 - HIPODÉRMICA, CORPO EM AÇO INÓX SILICONIZADO, BISEL CURTO, TRIFACETADO, CONECTOR EM PLÁSTICO LUER, PROTETOR PLÁSTICO, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL	INJEX	UNID	4.250	0,0500	212,50
23	AGULHA 25 X 7 - HIPODÉRMICA, CORPO EM AÇO INÓX SILICONIZADO, BISEL CURTO, TRIFACETADO, CONECTOR EM PLÁSTICO LUER, PROTETOR PLÁSTICO, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL	INJEX	UNID	8.750	0,0500	437,50
24	AGULHA 25 X 8 - HIPODÉRMICA, CORPO EM AÇO INÓX SILICONIZADO, BISEL CURTO, TRIFACETADO, CONECTOR EM PLÁSTICO LUER, PROTETOR PLÁSTICO, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL	INJEX	UNID	7.500	0,0500	375,00
25	AGULHA 30 X 0,7 - HIPODÉRMICA, CORPO EM AÇO INÓX SILICONIZADO, BISEL CURTO, TRIFACETADO, CONECTOR EM PLÁSTICO LUER, PROTETOR PLÁSTICO, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL	INJEX	UNID	5.000	0,0600	300,00
26	AGULHA 30 X 0,8 - HIPODÉRMICA, CORPO EM AÇO INÓX SILICONIZADO, BISEL CURTO, TRIFACETADO, CONECTOR EM PLÁSTICO LUER, PROTETOR PLÁSTICO, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL	INJEX	UNID	5.000	0,0600	300,00
27	AGULHA 40 X 12 - HIPODÉRMICA, CORPO EM AÇO INÓX SILICONIZADO, BISEL CURTO, TRIFACETADO, CONECTOR EM PLÁSTICO LUER, PROTETOR PLÁSTICO, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL	INJEX	UNID	4.500	0,0700	315,00
28	ÁLCOOL A 70% 1000ML - FRASCO COM 1000ML, PRODUTO BACTERICIDA E GERMICIDA PARA LIMPEZA DE SUPERFÍCIES	ITAJÁ	LT	1.750	5,8000	10.150,00
29	ÁLCOOL ABSOLUTO 99,3%	ITAJÁ	LT	822	5,9000	4.849,80
30	ÁLCOOL GEL 1L	FORTSAN	LT	660	5,3000	3.498,00
31	ÁLCOOL GEL 5L	FORTSAN	GALÃO	375	35,0000	13.125,00
32	ALGODÃO HIDRÓFILO 250g	APOLO	RL	325	5,0000	1.625,00
33	ALGODÃO HIDRÓFILO 500g	APOLO	RL	500	7,0000	3.500,00
34	ALMOTOLIA TRANSPATERENTE 500 ML	J.PROLAB	UND	40	1,9000	76,00
35	ALMOTOLIA TRANSPATERENTE 500 ML - (BICO RETO)	J.PROLAB	UND	40	1,9000	76,00
36	ALMOTOLIAS ESCURA 250ml - (BICO CURVA)	J.PROLAB	UND	40	1,0000	40,00
37	ALMOTOLIAS ESCURA 250ml - (BICO RETO)	J.PROLAB	UND	40	1,0000	40,00
38	ATADURA DE CREPOM - 13 Fios/10cmx3m	CIRUTEX	PCT	1.250	3,3000	4.125,00
39	ATADURA DE CREPOM - 13 Fios/12cmx3m	CIRUTEX	PCT	1.300	2,5000	3.250,00
40	ATADURA DE CREPOM - 13 Fios/15cmx3m	CIRUTEX	PCT	1.375	4,0000	5.500,00
41	ATADURA DE CREPOM - 13 Fios/20cmx3m	CIRUTEX	PCT	1.600	4,5000	7.200,00

42	ATADURA DE CREPOM - 13 Fios/30cmx3m	CIRUTEX	PCT	1.375	4,4000	6.050,00
43	ATADURA DE CREPOM - 13 Fios/6cmx3m	CIRUTEX	PCT	1.300	1,9000	2.470,00
44	CAIXA COLETORA 13 L	DESCARPACK	UND	962	3,1000	2.982,20
45	CAIXA COLETORA 7 L	DESCARPACK	UND	536	3,2000	1.715,20
46	CAIXA COLETORA PARA MATERIAL PERFUROCORANTES 20 L	DESCARPACK	UND	375	4,5000	1.687,50
47	CATETER NASAL PARA OXIGENOTERAPIA TIPO ÓCULOS, CONFECCIONADO EM PVC. TAMANHO INFANTIL. DESCARTÁVEL, ESTÉRIL. EMBALAGEM INDIVIDUAL.	EMBRAMED	UND	725	0,7000	507,50
48	CLOREXIDINA 0.5	RIO QUIMICA	LT	155	6,0000	930,00
49	CLOREXIDINA 2.0 - 1000ml	RIO QUIMICA	LT	155	6,8000	1.054,00
50	COLETOR DE URINA SISTEMA 2.000ML ADULTO TIPO SACO	FARMATEX	UND	175	0,2000	35,00
51	COLETOR UNIVERSAL 50ML	J.PROLAB	UND	1.730	0,1000	173,00
52	COLETOR UNIVERSAL 70ML	J.PROLAB	UND	2.127	0,3000	638,10
53	COMPRESSA DE GAZE	CIRUTEX	PCT	2.500	5,0000	12.500,00
54	DESINFETANTE ENZIMÁTICO - DETERGENTE MULTENZIMÁTICO DE ALTO DESEMPENHO COM 5 ENZIMAS E DOIS TENSOATIVOS NÃO IÔNICOS PARA LIMPEZA DE MATERIAIS MÉDICOS E INSTRUMENTAIS CIRÚRGICOS NO PROCESSO MANUAL E AUTOMATIZADO. SUA FÓRMULA ESTÁVEL E EQUILIBRADA CONTÉM CONCENTRAÇÃO DE TENSOATIVOS PROPORCIONAL A DILUIÇÃO DE USO, GARANTINDO A LIMPEZA DOS MATERIAIS MESMO COM ALTA CARGA ORGÂNICA	RIO QUIMICA	LT	675	17,0000	11.475,00
55	DETERGENTE DESINCRUSTANTE ALCALINO EM PÓ	ASFER	KG	25	65,0000	1.625,00
56	ELETRODO DESCARTÁVEL ADULTO EMBALAGEM INDIVIDUAL.	EMBRAMED	UND	2.375	0,1500	356,25
57	EQUIPO MACRO GOTAS C/INJETOR LATERAL	MEDSONDA	UND	5.625	0,6000	3.375,00
58	EQUIPO ENTERAL PARA ALIMENTAÇÃO	MEDSONDA	UND	2.750	0,6000	1.650,00
59	EQUIPO MICROGOTAS C/INJETOR LATERAL	MEDSONDA	UND	1.500	0,8500	1.275,00
60	EQUIPO MULTIVIAS - (2 VIAS COM CLAMP	MEDSONDA	UND	1.500	0,5500	825,00
61	ESCOVA CERVICAL DESC. ESTÉRIL	VAGISPEC	UND	3875	0,1500	581,25
62	ESFIGMOMANÔMETRO ANERÓIDE COM ESTETOSCÓPIO - ADULTO	SOLIDOR	KIT	87	42,0000	3.654,00
63	ESFIGMOMANÔMETRO ANERÓIDE COM ESTETOSCÓPIO - INFANTIL	SOLIDOR	KIT	37	40,0000	1.480,00
64	ESFIGMOMANÔMETRO ANERÓIDE COM ESTETOSCÓPIO - OBESO	SOLIDOR	KIT	37	42,0000	1.554,00
65	ESPARADRAPO IMPERMEÁVEL	MISSNER	TB	2000	4,0000	8.000,00
66	ESPARADRAPO MICROPORE	MISSNER	TB	1000	2,6000	2.600,00
67	ESPATULA DE AYRES - PCT C/100	THEOTO	PCT	150	4,6000	690,00
68	ESPECULO GINECOLÓGICO - "G"	VAGISPEC	UND	1775	0,6000	1.065,00
69	ESPECULO GINECOLÓGICO - "M"	VAGISPEC	UND	3775	0,5500	2.076,25
70	ESPECULO GINECOLÓGICO - "P"	VAGISPEC	UND	2775	0,5000	1.387,50



71	ÉTER SULFÚRICO 1000ML - É UM PRODUTO INDICADO PARA DESENGORDURAR A PELE E COMO VEÍCULO EM FORMULAÇÕES PARA ACNE, ALOPECIA E ANTIMICÓTICOS TÓPICOS, BEM COMO PARA REMOÇÃO DE FITAS ADESIVAS	VIC PHARMA	LT	50	17,0000	850,00
72	EXTENSOR PARA EQUIPO 60CM,	MEDSONDA	UND	375	0,7500	281,25
73	FIO CIRURGICO MONOFILAMENTO (NYLON/0.0)	SHALOM	CX	23	26,0000	598,00
74	FIO CIRURGICO MONOFILAMENTO (NYLON/1.0)	SHALOM	CX	18	26,0000	468,00
75	FIO CIRURGICO MONOFILAMENTO (NYLON/2.0)	SHALOM	CX	50	26,0000	1.300,00
76	FIO CIRURGICO MONOFILAMENTO (NYLON/3.0)	SHALOM	CX	38	26,0000	988,00
77	FIO CIRURGICO MONOFILAMENTO (NYLON/4.0)	SHALOM	CX	50	26,0000	1.300,00
78	FIO CIRURGICO MONOFILAMENTO (NYLON/5.0)	SHALOM	CX	25	26,0000	650,00
79	FIO CIRURGICO MONOFILAMENTO (NYLON/6.0)	SHALOM	CX	25	26,0000	650,00
80	FIO GUIA DE ENTUBAÇÃO	OXIGEL	UND	9	34,0000	306,00
81	FITA MICRO POROSA	MISSNER	RL	2.062	5,0000	10.310,00
82	FITA P/AUTO CLAVE - 19mm x 30m	MISSNER	RL	1.995	2,1000	4.189,50
83	FITA PARA GLICEMIA CAPILAR - ACCU CHECK	ACCU-CHECK	CX	422	20,0000	8.440,00
84	FRALDA DESCARTAVEL INFANTIL COM BARREIRAS ANTI-VAZAMENTO TAMANHO G PCT C/7	ESTRELINHA	PCT	87	3,8000	330,60
85	FRALDA DESCARTAVEL INFANTIL COM BARREIRAS ANTI-VAZAMENTO TAMANHO M PCT C/08	ESTRELINHA	PCT	87	4,0000	348,00
86	FRALDA DESCARTAVEL INFANTIL COM BARREIRAS ANTI-VAZAMENTO TAMANHO P PCT C/09	ESTRELINHA	PCT	87	5,5000	478,50
87	FRALDA DESCARTAVEL INFANTIL COM BARREIRAS ANTI-VAZAMENTO TAMANHO XG PCT C/6	ESTRELINHA	PCT	87	3,6500	317,55
88	FRALDA GERIATRICA COM BARREIRAS ANTI-VAZAMENTO TAMANHO G PACOTE COM 8 UNIDADES.	MASTER CARE	PCT	100	8,5000	850,00
89	FRALDA GERIATRICA COM BARREIRAS ANTI-VAZAMENTO TAMANHO M PACOTE COM 08 UNIDADES.	MASTER CARE	PCT	100	7,1000	710,00
90	FRALDA GERIATRICA COM BARREIRAS ANTI-VAZAMENTO TAMANHO XG PACOTE COM 7 UNIDADES.	MASTER CARE	PCT	100	8,6000	860,00
91	FRASCO DE NUTRIÇÃO 300ML	BIOBASE	UND	680	0,7500	510,00
92	FRASCO DE NUTRIÇÃO 500ML	BIOBASE	UND	680	1,5000	1.020,00
93	GAZE COMPRESSA 7,5X7,5, 11FIOS C/500.	CIRUTEX	PCT	2.106	6,3000	13.267,80
94	GAZE COMPRESSA 7,5X7,5, 11FIOS C/10	CIRUTEX	PACT	1.927	0,3300	635,91
95	GAZE HIDRÓFILA TIPO QUEIJO NÃO ESTÉRIL 91CM X 91CM, 09 FIOS/CM².	CIRUTEX	RL	875	10,0000	8.750,00
96	GAZE HIDRÓFILA TIPO QUEIJO NÃO ESTÉRIL 91CM X 91CM, 13 FIOS/CM².	CIRUTEX	RL	1.625	12,5000	20.312,50
97	GAZE HIDROFILA; EM 100% ALGODAO 1,5 CM X 3,0 CM C/10	CIRUTEX	PCT	1.625	4,5000	7.312,50
98	GEL P/ ULTRASONOGRAFIA 1000ML	FORTSAN	LT	275	7,0000	1.925,00
99	GEL PARA ELETROCARDIOGRAMA 1000ML	FORTSAN	LT	150	3,7000	555,00



100	GLICERINA 12% 500ML	FARMACE	TB	42	25,0000	1.050,00
101	GLICOSIMETRO; PORTATIL	ACCU-CHECK	UND	177	4,0000	708,00
102	GLUTARON 32D 1000ML	RIO QUIMICA	LT	37	13,0000	481,00
103	HIPOCLORITO DE SÓDIO;	FORTSAN	LT	1.400	5,0000	7.000,00
104	KIT PAPA NICOLAU DESCARTAVEL TAMANHO M	VAGISPEC	UND	500	2,5000	1.250,00
105	KIT PAPA NICOLAU DESCARTAVEL TAMANHO P	VAGISPEC	UND	250	2,0000	500,00
106	LÂMINA FOSCA C/50	SOLIDOR	CX	725	4,7000	3.407,50
107	LÂMINAS P/BISTURI - (N° 11 AÇO/CARBONO)	SOLIDOR	CX	80	15,0000	1.200,00
108	LÂMINAS P/BISTURI - (N° 12 AÇO/CARBONO)	SOLIDOR	CX	67	15,0000	1.005,00
109	LÂMINAS P/BISTURI - (N° 15 AÇO/CARBONO)	SOLIDOR	CX	117	15,0000	1.755,00
110	LÂMINAS P/BISTURI - (N° 20 AÇO/CARBONO)	SOLIDOR	CX	42	15,0000	630,00
111	LÂMINAS P/BISTURI - (N° 21 AÇO/CARBONO)	SOLIDOR	CX	42	15,0000	630,00
112	LÂMINAS P/BISTURI - (N° 22 AÇO/CARBONO)	SOLIDOR	CX	45	15,0000	675,00
113	LÂMINAS P/BISTURI - (N° 23 AÇO/CARBONO)	SOLIDOR	CX	105	15,0000	1.575,00
114	LÂMINAS P/BISTURI - (N° 24 AÇO/CARBONO)	SOLIDOR	CX	65	15,0000	975,00
115	LAMINULAS 22 X 22 C/50	SOLIDOR	CX	500	2,5000	1.250,00
116	LANCETES PARA EXAMES DE GLICEMIA CAPITAL	VITAL GOLD	CX	312	7,5000	2.340,00
117	LENÇOL ROLO 50X50	HOSPFLEX	RL	237	4,4000	1.042,80
118	LUGOL 2%.	RIO QUIMICA	LT	30	38,0000	1.140,00
119	LUGOL 5%.	RIO QUIMICA	LT	30	42,0000	1.260,00
120	LUVA DE CANO LONGO DE LATEX TAMANHO G	MUCAMBO	PAR	137	6,5000	890,50
121	LUVA DE CANO LONGO DE LATEX TAMANHO M	MUCAMBO	PAR	137	6,0000	822,00
122	LUVA DE CANO LONGO DE LATEX TAMANHO P	MUCAMBO	PAR	137	6,2000	849,40
123	LUVA DE PROCEDIMENTO NITRILICA G - CAIXA C/50 PARES	MEDIX	CX	625	18,0000	11.250,00
124	LUVA DE PROCEDIMENTO NITRILICA M - CAIXA C/50 PARES	MEDIX	CX	625	18,0000	11.250,00
125	LUVA DE PROCEDIMENTO NITRILICA P - CAIXA C/50 PARES	MEDIX	CX	625	18,0000	11.250,00
126	LUVAS CIRÚRGICA DE LÁTEX ESTÉRIL - (N° 6.0)	MAXITEX	PAR	125	0,8000	100,00
127	LUVAS CIRÚRGICA DE LÁTEX ESTÉRIL - (N° 6.5)	MAXITEX	PAR	250	0,8000	200,00
128	LUVAS CIRÚRGICA DE LÁTEX ESTÉRIL - (N° 7.0)	MAXITEX	PAR	1.025	0,8000	820,00
129	LUVAS CIRÚRGICAS DE LÁTEX ESTÉRIL - (N°7,5)	MAXITEX	PAR	1.325	0,8000	1.060,00
130	LUVAS CIRÚRGICAS DE LÁTEX ESTÉRIL - (N°8,0)	MAXITEX	PAR	1.025	0,8000	820,00
131	LUVAS CIRÚRGICAS DE LÁTEX ESTÉRIL - (N°8,5)	MAXITEX	PAR	150	0,8000	120,00
132	LUVAS DE LÁTEX PARA PROCEDIMENTO - "G"	MEDIX	CX	1.730	16,5000	28.545,00
133	LUVAS DE LÁTEX PARA PROCEDIMENTO - "M"	MEDIX	CX	2.650	16,5000	43.725,00
134	LUVAS DE LÁTEX PARA PROCEDIMENTO - "P"	MEDIX	CX	2.610	16,5000	43.065,00
135	MANTA PARA ESTERILIZAÇÃO 50X50	POLAR FIX	UND	700	0,3500	245,00
136	MANTA PARA ESTERILIZAÇÃO 60X60	POLAR FIX	UND	700	0,4500	315,00
137	MANTA PARA ESTERILIZAÇÃO 90X90	POLAR FIX	UND	500	1,0000	500,00
138	MÁSCARA DE OXIGENIO A 100% COM RESERVATÓRIO INFANTIL	PROTEC	UND	100	7,0000	700,00
139	MÁSCARA DE OXIGENIO A 100% RESERVATÓRIO ADULTO	PROTEC	UND	87	8,6000	748,20
140	MÁSCARA DE VENTURI - (ADULTO)	PROTEC	UND	50	7,5000	375,00
141	MÁSCARA DE VENTURI - (INFANTIL)	PROTEC	UND	50	8,5000	425,00
142	MÁSCARA P/ AEROSOL COMPLETA - (INFANTIL)	PROTEC	KIT	125	6,0000	750,00
143	MÁSCARA P/AEROSOL COMPLETA - (ADULTO)	PROTEC	KIT	125	6,5000	812,50
144	ÓCULOS DE PROTEÇÃO - (ACRÍLICO)	FENIX	UND	66	3,5000	231,00



145	PAPEL CREPADO 50X50	POLAR FIX	FLS	7.000	0.3000	2.100,00
146	PAPEL CREPADO 60X60	POLAR FIX	FLS	10.500	0.6500	6.825,00
147	PAPEL CREPADO 75X75	POLAR FIX	FLS	9.500	0.4000	3.800,00
148	PAPEL PARA ELETROCARDIOGRAMA 48 X 30	CARBOGEL	UND	60	7.0000	420,00
149	PAPEL PARA ELETROCARDIOGRAMA 80 X 30	CARBOGEL	UND	60	5.6000	336,00
150	PAPEL PARA ESTERILIZAÇÃO ROLO (GRAU 100 MM X 100 M)	HOSPFLEX	ROLO	125	24.0000	3.000,00
151	PAPEL PARA ESTERILIZAÇÃO ROLO (GRAU 200 MM X 100 M)	HOSPFLEX	ROLO	100	35.0000	3.500,00
152	PINÇA CHERON NÃO ESTÉRIL C 100 UND	VAGISPEC	PCT	42	30.0000	1.260,00
153	PORTA LÂMINAS C/3 DIVISÓRIAS	J.PROLAB	UND	300	0.2600	78,00
154	POVIDINE DE GERMANTE - 1000ml	RIO QUIMICA	LT	212	12.6000	2.671,20
155	PRESERVATIVO LATEX MASCULINO SEM LUBRIFICANTE	MADEITEX	UND	12.500	0.2200	2.750,00
156	PVPI TÓPICO 10% - 1000mL	RIO QUIMICA	LT	237	9.0000	2.133,00
157	SACO COLETORA DE URINA (TIPO SACO) ATOXICO; COM ESCALA DE 0 A 2000CC;	EMBRAMED	UND	1.250	0.3000	375,00
158	SAPATILHA DESCARTÁVEL - PROPÉ	SKY	PCT	100	10.0000	1.000,00
159	SCALP N° 19	SOLIDOR	UND	1.250	0.1100	137,50
160	SCALP N° 21	SOLIDOR	UND	1.750	0.1100	192,50
161	SCALP N° 23	SOLIDOR	UND	1.750	0.1100	192,50
162	SCALP N° 25	SOLIDOR	UND	625	0.1100	68,75
163	SERINGA 10ML - POLIPROPILENO TRANSPARENTE, BICO CENTRAL SIMPLES OU LUER LOCK, ÊMBOLO C/ROLHA BORRACHA, GRADUAÇÃO FIRME XXE PERFEITAMENTE LEGÍVEL	INJEX	UNID	25.000	0,3400	8.500,00
164	SERINGA 10ML COM AGULHA 25X7 - POLIPROPILENO TRANSPARENTE, BICO CENTRAL SIMPLES OU LUER LOCK, ÊMBOLO C/ROLHA BORRACHA, GRADUAÇÃO FIRME XXE PERFEITAMENTE LEGÍVEL, C/ AGULHA 25X7, BISEL TRIFACETADO, PROTETOR PLÁSTICO, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL	INJEX	UNID	10.750	0.4400	4.730,00
165	SERINGA 10ML COM AGULHA 25X8 - POLIPROPILENO TRANSPARENTE, BICO CENTRAL SIMPLES OU LUER LOCK, ÊMBOLO C/ROLHA BORRACHA, GRADUAÇÃO FIRME XXE PERFEITAMENTE LEGÍVEL, C/ AGULHA 25X7, BISEL TRIFACETADO, PROTETOR PLÁSTICO, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL	INJEX	UNID	10.000	0,3000	3.000,00
166	SERINGA 20ML - POLIPROPILENO TRANSPARENTE, BICO CENTRAL SIMPLES OU LUER LOCK, ÊMBOLO C/ROLHA BORRACHA, GRADUAÇÃO FIRME XXE PERFEITAMENTE LEGÍVEL	INJEX	UNID	3.750	0,2600	975,00

167	SERINGA 20ML COM AGULHA 25X7 - POLIPROPILENO TRANSPARENTE, BICO CENTRAL SIMPLES OU LUER LOCK, ÊMBOLO C/ROLHA BORRACHA, GRADUAÇÃO FIRME E PERFEITAMENTE LEGÍVEL, C/ AGULHA 25X7, BISEL TRIFACETADO, PROTETOR PLÁSTICO, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL	INJEX	UNID	9.250	0,4300	3.977,50
168	SERINGA 20ML COM AGULHA 25X8 - POLIPROPILENO TRANSPARENTE, BICO CENTRAL SIMPLES OU LUER LOCK, ÊMBOLO C/ROLHA BORRACHA, GRADUAÇÃO FIRME E PERFEITAMENTE LEGÍVEL, C/ AGULHA 25X7, BISEL TRIFACETADO, PROTETOR PLÁSTICO, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL	INJEX	UNID	8.750	0,2600	2.275,00
169	SERINGA 3ML - POLIPROPILENO TRANSPARENTE, BICO CENTRAL SIMPLES OU LUER LOCK, ÊMBOLO C/ROLHA BORRACHA, GRADUAÇÃO FIRME XXE PERFEITAMENTE LEGÍVEL	INJEX	UNID	25.000	0,1100	2.750,00
170	SERINGA 3ML COM AGULHA 25X7 - POLIPROPILENO TRANSPARENTE, BICO CENTRAL SIMPLES OU LUER LOCK, ÊMBOLO C/ROLHA BORRACHA, GRADUAÇÃO FIRME E PERFEITAMENTE LEGÍVEL, GRADUADAS DE 0.01 EM 0,01ML, NUMERADA DE 1 EM 1ML, C/ AGULHA 25X7, BISEL TRIFACETADO, PROTETOR PLÁSTICO, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL	INJEX	UNID	10.750	0,1300	1.397,50
171	SERINGA 3ML COM AGULHA 25X8- POLIPROPILENO TRANSPARENTE, BICO CENTRAL SIMPLES OU LUER LOCK, ÊMBOLO C/ROLHA BORRACHA, GRADUAÇÃO FIRME E PERFEITAMENTE LEGÍVEL, GRADUADAS DE 0.01 EM 0,01ML, NUMERADA DE 1 EM 1ML, C/ AGULHA 25X7, BISEL TRIFACETADO, PROTETOR PLÁSTICO, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL	INJEX	UNID	10.000	0,1500	1.500,00
172	SERINGA 5ML - POLIPROPILENO TRANSPARENTE, BICO CENTRAL SIMPLES OU LUER LOCK, ÊMBOLO C/ROLHA BORRACHA, GRADUAÇÃO FIRME XXE PERFEITAMENTE LEGÍVEL	INJEX	UNID	25.000	0,1300	3.250,00
173	SERINGA 5ML COM AGULHA 25X7 - POLIPROPILENO TRANSPARENTE, BICO CENTRAL SIMPLES OU LUER LOCK, ÊMBOLO C/ROLHA BORRACHA, GRADUAÇÃO FIRME XXE PERFEITAMENTE LEGÍVEL, C/ AGULHA 25X7, BISEL TRIFACETADO, PROTETOR PLÁSTICO, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL	INJEX	UNID	10.750	0,2000	2.150,00

174	SERINGA 5ML COM AGULHA 25X8 - POLIPROPILENO TRANSPARENTE, BICO CENTRAL SIMPLES OU LUER LOCK, ÊMBOLO C/ROLHA BORRACHA, GRADUAÇÃO FIRME XXE PERFEITAMENTE LEGÍVEL, C/ AGULHA 25X7, BISEL TRIFACETADO, PROTETOR PLÁSTICO, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL	INJEX	UNID	10.750	0,3000	3.225,00
175	SERINGA 60ML - POLIPROPILENO TRANSPARENTE, BICO CENTRAL SIMPLES OU LUER LOCK, ÊMBOLO C/ROLHA BORRACHA, GRADUAÇÃO FIRME XXE PERFEITAMENTE LEGÍVEL	INJEX	UNID	3.750	0,5500	2.062,50
176	SOLUÇÃO RINGER COM LACTATO 500ML	FARMACE	FRASCO	2.850	1,5000	4.275,00
177	SOLUÇÃO RINGER SIMPLES 500ML	FARMACE	FRASCO	2.300	0,9500	2.185,00
178	SORO FISIOLÓGICO 0,9% 100ML SISTEMA FECHADO	FARMACE	FRASCO	3.325	1,1500	3.823,75
179	SORO FISIOLÓGICO 0,9% 250ML SISTEMA FECHADO	FARMACE	FRASCO	3.250	1,1500	3.737,50
180	SORO FISIOLÓGICO 0,9% 500ML SISTEMA FECHADO	FARMACE	FRASCO	14.500	1,3000	18.850,00
181	SORO GLICO-FISIOLOGICO 250ML SISTEMA FECHADO 1:1	FARMACE	FRASCO	675	1,5000	1.012,50
182	SORO GLICO-FISIOLOGICO 500ML SISTEMA FECHADO 1:1	FARMACE	FRASCO	6.160	2,6000	16.016,00
183	SORO GLICOSADO 5% 250ML SISTEMA FECHADO	FARMACE	FRASCO	2.500	1,2000	3.000,00
184	SORO GLICOSADO 5% 500ML SISTEMA FECHADO	FARMACE	FRASCO	8.200	1,6500	13.530,00
185	SULFADIANZINA DE PRATA 10MG/G 500G	PRATI, DONADUZZI	POTE	175	22,0000	3.850,00
186	TERMÔMETRO CLÍNICO DE LÍQUIDO EM VIDRO,	INCOTERM	UND	345	4,5000	1.552,50
187	TERMÔMETRO CLÍNICO DIGITAL - (UNIDADE DE MÉDICA EM °C)	INCOTERM	UND	70	6,0000	420,00
188	TERMÔMETRO DIGITAL DE GELADEIRA	INCOTERM	UND	61	26,9800	1.645,78
189	TOUCA DESCARTÁVEL - (BRANCA C/ELÁSTICO)	SKY	PCT	412	11,0000	4.532,00
190	TUBO LÁTEX 200, EM LÁTEX C/ 15M	BR LÁTEX	RL	105	30,5000	3.202,50
191	UMIDIFICADOR - (P/OXIGÊNIO)	PROTEC	UND	74	10,0000	740,00
TOTAL						R\$ 589.999,46

quinhentos e oitenta e nove mil, novecentos e noventa e nove reais e quarenta e seis centavos

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA:

R\$ 646.999,46

seiscentos e quarenta e seis mil, novecentos e noventa e nove reais e quarenta e seis centavos

5. Validade da Proposta:

A presente Proposta Escrita é válida por 60 (sessenta) dias, contados da data da sua apresentação

6. Condições Gerais da Proposta:

Nos preços estão inclusos todos os custos operacionais, encargos previdenciários, trabalhistas, tributários, comerciais e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente no fornecimento dos bens.

O objeto cotado atende todas as exigências do Edital e seus anexos, relativas à especificação e características,



inclusive técnicas, e que estamos de pleno acordo com todas as condições estabelecidas.
O prazo de entrega do objeto será o indicado no Termo de Referência.
O local de entrega do objeto será o indicado no Termo de Referência.

Fortaleza (CE), 7 de março de 2022

Lilian Andrade Nóbrega Rodrigues
Lilian Andrade Nóbrega Rodrigues
Titular/Administradora
CPF: 860.218.853-68